

OGGETTO:

Presa d'atto del protocollo d'intesa tra la ASL di Cagliari e il Centro per la Giustizia Minorile (CGM) per la Sardegna di Cagliari, per l'integrazione degli interventi di tutela della salute mentale a favore dei minori e giovani adulti sottoposti a misure penali in area detentiva ed in area esterna e rettifica deliberazione n. 1957 del 13.11.2013.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Certifica

La deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sull'albo pretorio on line presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo: Dott. Sergio Salis Direttore Sanitario: Dott. Ugo Storelli

Su proposta del Direttore dei Servizi Socio Sanitari

Visti

- il d.lgs n. 502 del 30.12.1992, "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della L n. 421 del 23.10.1992 e successive modificazioni ed integrazioni";
- la L n. 328 del 08.11.2000, "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
- la LR n. 23 del 23.12.2005, "Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della LR n. 4/1988. Riordino delle funzioni socio assistenziali";
- la LR n. 10 del 28.07.2006, "Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna" e s.m.i.;
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1957 del 13.11.2013 "Approvazione schema protocollo d'intesa tra ASL di Cagliari e il Centro per la Giustizia Minorile (CGM) per la Sardegna di Cagliari, per l'integrazione degli interventi di tutela della salute mentale a favore dei minori e giovani adulti sottoposti a misure penali in area detentiva ed in area esterna".
- le deliberazioni del Direttore Generale n. 232 del 9.02.2009 e del Commissario Straordinario n. 417 del 26.04.2010, relative all'attribuzione delle deleghe ai dirigenti aziendali;

Premesso

che con deliberazione n. 1957 del 13.11.2013 è stato approvato lo schema del protocollo d'intesa, denominato "Protocollo Operativo", tra la ASL di Cagliari e il Centro per la Giustizia Minorile (CGM) per la Sardegna di Cagliari, per l'integrazione degli interventi di tutela della salute mentale a favore dei minori e giovani adulti sottoposti a misure penali in area detentiva ed in area esterna;

Atteso

che per errore materiale, suddetto schema di protocollo d'intesa denominato "Protocollo Operativo", risultava privo delle pagine 6 e 7;

Ritenuto

pertanto, di rettificare la deliberazione n. 1957 del 13.11.2013, aggiungendo le pagine 6 e 7 dello schema di "Protocollo Operativo", allegato per intero alla presente deliberazione per farne parte integrante e





- 2246 a g nic. 2013

Il Direttore Sani

Atteso

 che in data 18.12.2013 è stato sottoscritto il protocollo d'intesa tra la ASL di Cagliari e il CGM per la Sardegna di Cagliari denominato "Protocollo Operativo", per l'integrazione degli interventi di tutela della salute mentale a favore dei minori e giovani adulti sottoposti a misure penali in area detentiva ed in area esterna;

Ritenuto

 pertanto, di prendere atto del protocollo d'intesa sottoscritto in data 18.12.2013 tra ASL di Cagliari e il CGM per la Sardegna di Cagliari denominato "Protocollo Operativo", per l'integrazione degli interventi di tutela della salute mentale a favore dei minori e giovani adulti sottoposti a misure penali in area detentiva ed in area esterna, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato B):

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

- di rettificare la deliberazione n. 1957 del 13.11.2013, aggiungendo le pagine 6 e 7 dello schema di protocollo d'intesa denominato "Protocollo Operativo", allegato per intero alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato A);
- di prendere atto del protocollo d'intesa sottoscritto in data 18.12.2013 tra ASL di Cagliari e Il CGM per la Sardegna di Cagliari denominato "Protocollo Operativo" per l'integrazione degli interventi di tutela della salute mentale a favore dei minori e giovani adulti sottoposti a misure penali in area detentiva ed in area esterna, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato B);
- di demandare il Dipartimento di Salute Mentale, i Distretti Sociosanitari e le altre strutture della ASL interessate alla applicazione del "Protocollo Operativo" per i conseguenti adempimenti;
- di comunicare la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29, c. 2, della LR 10/2006, come modificato dall'art. 3 della LR n. 21/2012.

Il Direttore Amininistrativo Dott. Sergio Salis

> Il Direttore Generale Dott. Emilio Simeone

Direttore dei Servizi Socio Sanitari

Pier Paolo Pani